ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH

Về việc triển khai Nghị quyết

số 66/NQ-CP ngày 09/5/2024

của Chính phủ

Ia H’Drai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 2031/UBND-KTTH ngày 11/6/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Nghị quyết số 66/NQ-CP ngày 09/5/2024 của

Chính phủ(1); Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã căn cứ

theo chức năng, nhiệm vụ ngành, lĩnh vực và địa bàn được giao quản lý, phụ

trách, chủ động nghiên cứu, triển khai hoặc tham mưu cấp có thẩm quyền triển

khai ngay các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu được Chính phủ đề ra tại Nghị quyết

số 66/NQ-CP gắn với thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 54/KH-UBND ngày

23/3/2024(2), Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 27/3/2024(3), Kế hoạch số 73/KH-

UBND ngày 04/4/2024(4) của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị, địa phương: Thường xuyên rà soát, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện lồng

ghép nhiệm vụ tại Nghị quyết số 66/NQ-CP của Chính phủ và Kế hoạch số 54/KH-

UBND ngày 23/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện vào nội dung kế hoạch phát

triển kinh tế xã hội hằng năm, 05 năm của huyện theo quy định và phù hợp với tình

tình thực tế của địa phương. Định kỳ hằng năm, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện

báo cáo tình hình thực hiện về Sở Kế hoạch và Đầu tư theo quy định.

Báo để các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn phòng HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

(1) Về ban hành Chương trình hành động của Chính phủ triển khai thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày

10/10/2023 của Bộ Chính trị về xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới.
(2) Về việc thực hiện Chương trình số 106-CTr/HU ngày 04-3-2024 của Ban Thường vụ Huyện ủy “về xây dựng

và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới”.
(3) Về việc thực hiện nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao Chỉ số năng lực

cạnh tranh (DDCI) huyện Ia H’Drai năm 2024.
(4) Về việc phát huy các Chỉ số năng lực cạnh tranh cấp huyện (DDCI) có điểm số cao, khắc phục các Chỉ số

DDCI có điểm số thấp huyện Ia H’Drai năm 2024.

2

		2024-06-18T09:45:11+0700

		2024-06-18T14:29:03+0700

		2024-06-18T14:29:03+0700

		2024-06-18T14:29:03+0700

		2024-06-18T14:29:03+0700